
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 15 de fevereiro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº XXIV– Lei Municipal nº 853/2014. 

1 
 

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2024 

 

O Município de Taquaraçu de Minas, torna público a RETIFICAÇÃO do Extrato Contrato nº 

13/2024, publicado no Diário Oficial do Município JOTAM, no dia 08 de fevereiro de 2024, Edição 

23, pág.3, nos seguintes termos: 

 

Onde se lê:  

Quant. 62.920 

Valor Total: R$ 893.464,00 (oitocentos e noventa e três mil quatrocentos e sessenta e quatro 
reais) 
 

 

Leia-se: 

Quant. 57.200 

Valor Total: R$ 812.240,00 (oitocentos e doze mil duzentos e quarenta reais 

                  

                 RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 084/2023 

PREGÃO ELETRONICO Nº 28/2023. 

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através do Secretário Municipal de Obras, torna público 

o resultado do Processo Licitatório nº 084/2023, Pregão Eletrônico nº 28/2023, na forma que segue: 

 

Tipo de Licitação: Menor Preço. 

OBJETO: Registro de Preços de Sinalização Viária para atender as necessidades da Secretaria Municipal 

de Obras. 

LICITANTE VENCEDOR:  

ADRIANA SALES ASSUNÇÃO E SILVA - ME, CNPJ Nº 12.762.310/0001-22 

 

ITEM UNID QTDE DESCRIÇÃO MARCA VALOR 

UNIT. 

VALOR TOTAL 

01 M² 600 Demarcação de pavimento à 

frio com tinta acrílica 

emulsionada em solvente 

padrão ABNT 11862 com 0,6mm 

de espessura, incluindo pré 

marcação, fornecimento e 

transporte de todos os 

materiais. Automática. 

__ R$ 34,00 R$ 20.400,00 

02 M² 350 Demarcação de pavimento à 

frio com tinta acrílica 

emulsionada em solvente, 

__ R$ 35,40 R$ 12.390,00 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 15 de fevereiro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº XXIV– Lei Municipal nº 853/2014. 

2 
 

padrão ABNT 11862, para 

execução de setas e dizeres 

e=0,6mm, incluindo pré 

marcação, fornecimento e 

transporte de todos os 

materiais. Manual. 

03 700 Unid Tacha refletiva, bidirecional, 

incluindo fornecimento, 

colocação e transporte de todos 

os materiais. 

GST R$ 14,20 R$ 9.940,00 

04 550 Unid Tachão refletivo bidirecional, 

incluindo fornecimento, 

colocação e transporte de todos 

os materiais. 

GST R$ 48,70 R$ 26.785,00 

05 10 Unid Fornecimento e implantação de 

Placa de regulamentação 

octogonal L= 0,25m (R1 Parada 

Obrigatória), chapa #18, 

refletiva grau técnico. 

GST R$ 150,00 R$ 1.500,00 

06 20 Unid Fornecimento e implantação de 

placa de regulamentação 

circular D=0,50M ou quadrada 

L=0,50M, chapa #18 refletiva, 

grau técnico. 

GST R$ 125,00 R$ 2.500,00 

07 06 Unid Fornecimento e implantação de 

placa de regulamentação 

triangular D=0,75M (R2), chapa 

#18, refletiva grau técnico. 

GST R$ 150,00 R$ 900,00 

08 06 Unid Fornecimento e implantação de 

placa de regulamentação 

retangular 1,0X0,75M, chapa 

#18, refletiva grau técnico. 

GST R$ 315,00 R$ 1.890,00 

09 06 Unid Fornecimento e implantação de 

placa de regulamentação 

retangular 0,75X0,50M, chapa 

#18, refletiva grau técnico. 

GSt R$ 150,00 R$ 1.200,00 

10 M² 08 Fornecimento e implantação de 

placa indicativa retangular, 

chapa #18, refletiva grau 

técnico, colocada, incluindo 

dispositivos de fixação em 

baliza. 

GST R$ 810,00 R$ 6.480,00 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 15 de fevereiro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº XXIV– Lei Municipal nº 853/2014. 

3 
 

11 CJ 50 Fornecimento e instalação – 

Baliza em aço carbono 

galvanizado à quente D=60, 

3X3,500mm espessura > 

2,65mm. 

GST R$ 390,00 R$ 19.500,00 

VALOR TOTAL R$ 103.485,00 

 
 
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 103.485, (cento e três mil quatrocentos e oitenta e cinco 

reais). 

 

Taquaraçu de Minas, 15 de fevereiro de 2024. 

João Victor Galantini Ferreira - Secretário Municipal de Obras 

 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 101/2023 

PREGÃO ELETRONICO Nº 39/2023. 

 

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Comissão Permanente de Licitação, torna 

público o resultado do Processo Licitatório nº 101/2023, Pregão Eletrônico nº 39/2023, na forma que 

segue: 

 

Tipo de Licitação: Menor Preço. 

OBJETO: Contratação de serviço médico clínico geral plantonista, para atendimento na unidade básica 

de saúde “Murilo Marcelo de Barros”. 

 

LICITANTE VENCEDOR:   

1- M&M SERVICOS MEDICOS, ENFERMAGEM, ADMINISTRATIVOS E PRE-ESCOLA LTDA, CNPJ Nº 
34.112.444/0001-30 
 

ITEM UNID. DE 

MEDIDA 

ESPECIALIDAD

E 

LOCAL DE 

PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS 

PLANTÃO QTDE DE 

PLANTÃO 

VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

01 Serviços 

Médicos 

Clínico Geral Unidade Murilo 

Marcelo de Barros 

(UBS), Rua 

Ezequiel Perdigão, 

nº 400, Centro. 

12 horas 732 R$ 1.059,00 R$ 775.188,00 

 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 15 de fevereiro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº XXIV– Lei Municipal nº 853/2014. 

4 
 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 775.188,00 (setecentos e setenta e cinco mil cento e oitenta 

e oito reais).  

Taquaraçu de Minas, 15 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

__________________________________ 

Otoniel Lúcio Pinto 

Secretário Municipal de Saúde 

 

RESULTADO PROCESSO DE COMPRA DIRETA 00004/2024 

 

FUNDAMENTO 
LEGAL  

DATA DO 
PAGAMENTO  

FORNECEDOR  OBJETO  VALOR 
TOTAL 

Inciso II, Art. 75, 
Lei 14.133/2021 

À vista 
mediante Nota 
Fiscal 

EU MEREÇO VIAGENS E 
TURISMO LTDA, CNPJ Nº 
26.660.702/0001-95. 

CONTRATAÇÃO DE 
AGÊNCIA DE VIAGEM 
PARA 
FORNECIMENTO DE 
PASSAGEM AÉREA E 
HOSPEDAGEM PARA 
ATENDER AS 
NECESSIDADES DO 
GABINETE NA DATA 
DO DIA 20/05/2024. 

R$ 
17.959,02 

Taquaraçu de Minas/MG, 15 de fevereiro de 2024. Ricardo Marcílio Bezerra Romanhol – Secre-
tário Municipal de Administração 
 

 


		2024-02-15T16:30:28-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159




